SISTEMA SANITARIO REGIONALE

ARES » REGIONE
118 F LAZIO A

DELIBERAZIONE Ngjjba 2 4§ KPR 20

Strutfura proponente: U.O.C. Acquisizione e Gestione Beni e Servizi
Codice setiore proponente: PR :fg /2023

OGGETTO: servizio tributario e fiscale per le esigenze di Ares 118 ~ procedura di
gara da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente piv
vantaggiosa — importo a base d'asta triennale pari a €. 120.000,00 iva esclusa,
durata pari a mesi 36, eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi. Sostifuzione
componenti Commissione Giudicatrice.

Parere del Direttore Amministrativo: Avv, Claudia Borzi

1 FAVOREVOLE . I NON FAVOREVOLE (vedi motivazioni allegaie)
Firma 0594-;,»-,. ‘ Data_z Ll I Ll{ 2'}

Parere del Direttore Sam'larr'ogatt. Domenico Antonio lentife

X.FAVOREVOLE (3 NON FAVOREVOLE {vedi motivazioni allegate)
Firma [ )ﬂgg!ﬁj— g <§(1g§512£ D) Dara.,?(:',o{»( &253 'Qﬁ

Alto trasmesso al Collegio Sindacale 24 APR ?[]?'}
13 KN

COMPILATO DALLA UOC PROPONENTE:

Xm)n comporta impegno di spesa {J comporta impegno spesa come da tabelle sottostanti
Codice Descrizione ]
UOC Proponente Utficio Ordinante U.0.C. Acquisizione ¢ Gestione Beni e Servizi
CIG .
CcupP
Conto Descrizione del Conto Imporio Periodo di riferimento

Fm‘g_a:del rofi% : : Datazj_ { ?_5

8

GF

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118
Sede legale: Via Portuense, 240 - 060149 ROMA - P. IVA 08173691000



Deliberazione n. %38 del ZAAPR'N% —pag.ﬁ2

Riferimento SUB Conto 1 dal guale sottrarre Descrizione del conto 1 Importo
importo
Conto 2 al quale assegnare Descrizione del Conto 2 Importo Anno di riferimento
importo
Data Firma Proponente/Richiedente

11 Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata attestano che I’atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed & utile per il servizio pubblico.

Responsabilgsdel Proceilime tp Amministrativo: Sig.ra Claudia Sberna
Firma / 7 %w Data 2/{ ’ Oli 202..3
L 1 7 aeh b e

Il Dirigente: Dr. Gianffiango Ventura
=00
Firma i DataZ({‘ 4-20 5
74

A cura della U.O.C. Contabilita e Bilancio

D Non comporta scostamento Budget annuale (Delibera )

D Comporta scostamento Budget annuale (Delibera )

Per Euro

Sub Autorizzazione n.

Data Firma

Foglio aggiuntivo casi particolari (Delibera n. Regolamento atti Deliberativi ARES 118)

(] sl
[ ] No




Deliberazione n. %% ..... del 2iﬁ?ﬁ.2023 -pag. 3

Il Direttore ad Interim della UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi relaziona ai
Direttore Generale e propone il seguente schema di deliberazione:

VISTA la Legge Regionale n. 9/2004, isiitutiva dell’ Azienda Regionale
per 'Emergenza Sanitaria ARES 118;

VISTO il D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni, nonché I'art. 9 della L.R. n. 18/24 e successive
modificazioni ed integrazioni che legitfimano e dispongono
I'attivazione di processi di collaborazione integrata ira le
Regioni, le AASS.LL. e le UniversitQ;

VISTO 'Atto Aziendale dell'ARES 118, formalizzato da vultimo con
deliberazione 16 febbraico 2021, n. 127 ed approvate con
Determinazione  Regionale della  Direzione Salute e
Infegrazione Sociosanitaria 25 marze 2021, n. G03256,
pubblicata sul BURL Lazio n. 33 del 1°aprile 2021;

VISTO it D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e la L. 120/2020;

RICHIAMATA la deliberazione 342 del 03.04.2023 avente ad oggetto la
nomina del Seggio di gara e Commissione giudicatrice per la
procedura di gara concernente il servizio fributario e fiscale
per le esigenze di Ares 118;

RILEVATO che con nota email, prot. 2616 del 13.04.2023 la figura del
Presidente di Commissione, Dott.ssa Luisa Mariucci — Direttore
UOC G.R.U. ha richiesto di essere esonerata da tale incarico,
per le motivazioni esplicitate nel sopra cifato protocollo;
(allegato 1, parte integrante e sostanziale del presenie
provvedimento)

che con nota prot. 2710 del 18.04.2023, i| componente di
Commissione, Dr.ssa Fulvia Casati — Direttore UOD  Affari
Generali ha presentato le dimissioni per fale incarico per le
motivazioni dichiarate nel succitato protocollo; (allegato 2 con
rescrifto, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento}

TENUTO CONTO della necessifa di dover sosfituire i componenti della
Commissione giudicatrice, di fini della valutazione delle offerte
tecniche ed economiche, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i., cosi come previsto dalle Condizioni Particolari
di Contrafto;

CONSIDERATO che su disposizione del Direttore Amministrativo (rescritto del
succitato proi. 2710/2023), a seguito della presa d'aito delle
dimissioni ricevute da due componenti della Commissione



Deliberazione n. 35) del @%ﬁ?ﬁ,z{}zq

givdicairice, € stato disposto di comporre una nuova
Commissione con professionisti esterni e con particolare
riguardo ai Direttori di Bilancio delle Aziende Sanitarie che
abbiano esperienza nelle materie oggetto di gara {ASL RM4,
ASL RMZ2, ASL RMS5);

che al momento dell'accettazione dellincarico, i Commissari
devono dichiarare ai sensi dellarticolo 47 del decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,
linesistenza delle cause di incompatibilitd e di astensione di
cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art, 77 del D.Lvo 50/2016 a norma del
quale e stazioni appalianti, prima  del conferimento
dell'incarico, accertano I'insussistenza delle cause ostative alla
nomina a componente della commissione giudicatrice;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istrutioria
effettuata, nella forma e nella sostanza € totalmente legiitimo
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge
20/94 e successive modifiche ed infegrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. 1
della legge 241/90 e successive modifiche ed integraziont;

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Diretiore Generale:

o di nominare ai sensi dell' Art. 77 del D. Lvo 50/2016 e s.m.i. e tenuto confo del
Comunicato ANAC del 15/07/2019 riguardo ['Albo dei Commissari, |a
Commissione Giudicatrice composta da tre membri esperti scelti fra |l
personale di Ares 118 per 'affidamento della procedura negoziata, indetta
con RDO N. 3413646, da aggiudicarsi secondo il criterio dell'oiferta
economicamente pit vaniaggiosa, per 'affidamento del servizio fributario e
fiscale per le esigenze di Ares 118 - nella seguente composizione:

Dott. Fabio Filippi, ASL RM5 in funzione di Presidente;

Dott. Massimo Armitari, ASL RM2 in funzione di componente;

Dott. Anfonio Andreozzi, ASL RM4 in funzione di componente;

Sig.ra Claudia Sberna — Assistente Amministrativo UOC Acquisizione e
Gestione Beni e Servizi con funzioni di segreteria e supporto;

AN NI

Si dichiara che il presente schema di deliberazione e staio proposto dal Direttore
del'UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il guale, consapevole delle
disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilita dirigenziale, aftesta
che il presente provvedimento, a seguito dell'istruftoria effettuata, nella forma e
nella sostanza & totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge n. 20/1994 e
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicitd e di efficacia
di cui all’art.1, primo comma, della legge n.241/90 come modificato dalla iegge
15/085.



Deliberazione n. 3%3 del r?rﬁﬂPR:QDZ?J -pag. 5

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC Acquisizione enGestione Beni e Servizi
Dr. Gianfranco Ventura @K\ (ﬂk
W Ry

v

i Direttore Generale, con i poteri di cui alle Deliberazioni ARES 118 n. 1 del 1
agosto 2019, di presa d'atto del Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T200 del 31.07.2019 "Nomina del Direttore Generale, dell’ Azienda Regionale per
I'Emergenza Sanitaria - ARES 118";

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
DELIBERA

Per le motivazioni richiomate in premessa che si intendono integralmente
riportaie unitamente agli aiti allegati:

o di nominare ai sensi dell’Art. 77 del D. Lvo 50/2016 e s.m.i. € tenuto conto del
Comunicato ANAC del 15/07/2019 riguardo [I'Albo dei Commissari, la
Commissione Giudicairice compaosta da tre membri esperti scelti fra il
personale di Ares 118 per I'affidamento della procedura negoziata, indetta
con RDO N. 3413646, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta
economicamente: piv vantaggiosa, per I'affidamento del servizio tributario e
fiscale per le esigenze di Ares 118 — nella seguente composizione:

v Dott. Fabio Filippi, ASL RM5 in funzione di Presidente;

v' Doft. Massimo Armitari, ASL RM2 in funzione di componente;

v Dott. Antonio Andreozzi, ASL RMA4 in funzione di componente;

v" Sig.ra Claudia Sberna - Assistente Amministrativo UOC Acquisizione e
Gestione Beni e Servizi con funzioni di segreteria e supporto;

Gli atti allegati citati e facenti parte integrante della presente deliberazione sono
custoditi presso la UOD Affari Generali e oggetto di ostensione a richiesta dedli
interessati legittimati.

| La presente deliberazione € composta di n. 91 pagine di cuin. el a.......... in
allegato.

Il presente atto & pubblicato nell' Albo dell' Azienda hel sito internet aziendale
www.ares 18.it per 15 giomi consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96.

IL DIRETTORE GENERALE

Dr.ssa Wo!a Corradi



ALL. A

Luisa Mariucci

Da: Luisa Mariucci

Inviato: giovedi 13 aprile 2023 15:31

A: Gianfranco Ventura; Amalia Desideri

Cc: Direzione Amministrativa

Oggetto: nomina presidente commissione gara servizio tributario e fiscale
Buongiorno

Come gia anticipato per le vie brevi al direttore amministrativo, chiedo di poter essere esonerata dall'incarico in
oggetto in quanto nei prossimi mesi sard occupata con diversi procedimenti disciplinari particolarmente onerosi,
oltre I'attivita quotidiana della UOC GRU, che mi vedranno impegnata sia per audizioni che per istruttoria e
definizione dei provvedimenti.

Pertanto chiedo di essere sostituita per tale incarico

grazie

Luisa Mariucci

Direttore UOQC Governo Risorse Umane
ARES 118 di Roma

via Portuense 240

fel, 06/53082414

e.mail; jmariucci@ares118.it
www.ares118.it

{&aly REGIONE
(2% REGIONE

LAZIO

o

=
fs.:?;-.e*

s

ARES 11R interng DR02616/2022 con data: 130430



-
A

ALL. 2.

ARES 118
Vin Pustuensg 140
INTERNG
N.: Q00271072023
Del: 18/04/2023 15:42:21

Azienda Regiconale Emergenza Sanitaria
LOD Affari Generali

C.ne Gianicolense, 87— 00152 Roma

Tel 06 58204103 - Fax 05 5349920

Al Direttore Amministrativo
Avv. Claudia Borzi

E, pc. Al Direttore ad interim UOC
Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

OGGETTO: Deliberazione n. 342 del 03.04.2023.

Servizio Tributario e Fiscale —~ Nomina Commissione

Con mail del 18 aprile c.a. il Direttore ad interim UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi, ha
trasmesso alla scrivente la Delibera n. 342 del 03.04.2023 relativa, tra l'altro, alla nomina della
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche della procedura di gara

per Faffidamento del servizio tributario e fiscale per le esigenze di ARES 118.

In tale delibera la sottoscritta & stata nominata Componente della predetta Commissione Giudicatrice.
Cio premesso, poiche i ben conosciuti e non trascurabili carichi di lavoro , conseguenti alle attivita svolte
nell’ambito delle funzioni assegnate alla scrivente UOC, non consentono alla scrivente di adempiere al
meglio ai compiti derivanti dal predetto incarico, con la presente si chiede alla S.V. di accogliere le
dimissioni da Componente della Commissione Giudicatrice, di cui alla Delibera in oggetto.

Cordiali saluti.

Il Direttore UOD Affari Generali
Dott.ssa lulvi Casati

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173691000



ARES LIR
Vig Dertucasw 140
INTERNG
N 000271042623
Del: 1R/0472023 §35:402:21

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria
LCD Affan General

C ne Gianicolense, 57 00152 Roma

Tet 06 58204103 - Fax 06 5345020

- b(&a ?? & Al Direttore Amministrativo
N M ‘ \(‘M g Avv. Claudia Borzi
\f\;ie QL Ao elean an . @ﬁ??@ﬁ*- }“"‘?"“” & E, pc. Al Direttore ad interim UQC

: % ' Acquisizione e Gestione Beni e Servizi
) Aol oo Men = X . L e i : .
M o CQB&“ 'S l'_.ovx‘74(_ P Y 1/1& \C"Q{ I \WQ‘L“Q. a1 WW%M (’n\\‘u?‘ e_(\_ zbwe(
A Come T . bs 1 1t / /
{ %u.ﬂL‘L s > quice @ Tuwoy Lo aie,ia' s A Yureh o a,&c: ,,c{gg{{
OGGETTO: Deliberazione n. 342 del 03.04.2023.  “0—— Shn iy _ P L }#m{ {1 KJMO
Servizio Tributario e Fiscale — Nomina Commissione Mm Q. C%"If‘“’"{ tots
Ao Coanone e ol e
< QP‘ Lo, LN &1 S, ‘AJ-«/L
Con mail del 18 aprile c.a. il Direttore ad interim UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi, ha

trasmesso alla scrivente ia Delibera n. 342 del 03.04.2023 relativa, tra I'altro, alla nomina della
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche della procedura di gara
per l'affidamentao del servizio tributario e fiscale per le esigenze di ARES 118. - ,
&\ DQ"J Lo S Ué{,fi{{ '5’-‘?1‘(’\/&,
In tale delibera la sottoscritta & stata nominata Componente della predetta Commissione Giudicatrice. Jocbe
l’/{A{' (}‘!’Jhﬂ’r—«M\Dr Q%a_-_/\—s:-/%,e_ e w.p&‘-’m(
.‘ "y - L e o g (Mo it 2-h-5)
Cio premesso, poiché i ben conosciuti e non trascurabili carichi dj lavoro , conseguenti alle attjvita svolte
, . . T Sl Sy G
nell'ambito delle funzioni assegnate alla scrivente UOC, non consentono alla scrivente di adempiere al
meglio ai compiti derivanti dal predetio incarico, con la presente si chiede alla S.V. di accogliere le

dimissioni da Componente della Commissione Giudicatrice, di cui alla Delibera in oggetto.

Cordiali saluti.

!l Direttore UOD Affari Generali

Dott.ssa ’ulvi Casati

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118
Sede legale: Via Porluense, 240 - 00149 ROMA - P, IVA 08173691000



Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Roma, i 2 4 KPR, 2093

UOD Affari Generali
I1 Direttore
Dr.ssa FM CASATI

U Ghr

Copia della presente deliberazione & stata inviata al Collegio Sindacale in data

2 4 KPR 2023
Roma, li
02 & ﬁPR mn? UOD Affari Generali
11 Direttore
Dr.ssa FUWASATI

e Il

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

* kR KRR R

TR, 200

-

al

[

La presenie deliberazione & stata pubblicata all’Albo dell’Azienda da

UOD Affari Generali
Il Direttore
Pr.ssa Ful)ﬁa CASATI

(‘L\« pU-'0 ,_{(;‘ﬂ“-\f/n b

T e

s -

7%

E esecutiva dal

- A

PR, 2003

UOD Affari Generali
Il Direttor
rssaF a CASATI

Ao Lokt
~




